АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «28» декабря 2022 г. № 2801

г. КОТЛАС

О внесении изменений в Отраслевое примерное положение

 об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных

Управлению по социальным вопросам администрации городского округа

Архангельской области «Котлас» в сфере культуры

В соответствии с постановлениями администрации городского округа

Архангельской области «Котлас» «О внесении изменений в Положение об установлении

новых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений, оплата труда

которых в настоящее время осуществляется на основе Единой тарифной сетки по оплате

труда работников муниципальных учреждений городского округа Архангельской области

«Котлас» от 15 декабря 2020 года № 2523, от 14 апреля 2022 года № 687,

от 11 июля 2022 года № 1337, от 1 декабря 2022 года № 2516, руководствуясь статьями

34   и   37   Устава   городского округа Архангельской области «Котлас», администрация

городского округа Архангельской области «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Отраслевое примерное положение об оплате труда работников

муниципальных учреждений, подведомственных Управлению по социальным вопросам

администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в сфере культуры,

утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Котлас»

от 27 мая 2019 года № 993 (в редакции от 15 июля 2020 года № 1266, с изменениями

от 15 декабря 2020 года № 2524) (далее по тексту – Отраслевое примерное положение

об оплате труда), следующие изменения:

1.1. абзац третий пункта 3 исключить;

1.2. пункт 6 изложить в новой редакции:

«6. Выплаты социального характера (социальные выплаты), за исключением

выплат, указанных в пункте 41, не входят в систему оплаты труда работников

учреждения, но могут начисляться за счет экономии фонда оплаты труда учреждения в

соответствии с разделом V настоящего Отраслевого примерного положения.»;

1.3. предложение второе абзаца второго пункта 15 исключить;

1.4. пункт 23 дополнить абзацем пятым следующего содержания:

 «Молодежи (лицам в возрасте до 35 лет включительно), работающей в

муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждениях городского округа

Архангельской области «Котлас», процентная надбавка к заработной плате выплачивается

в полном размере с первого дня работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним

местностях, если они прожили в указанных районах и местностях не менее пяти лет.»;

1.5. в предложении втором абзаца третьего пункта 32 слова «основная информация

о трудовой деятельности и трудовом стаже (в соответствии со статьей 66.1 Трудового

кодекса Российской Федерации)» заменить словами «сведения о трудовой деятельности»;

1.6. в абзаце шестом пункта 55 слова «городского округа Архангельской области

городского округа Архангельской области городского округа Архангельской области»

исключить;

1.7. в пункте 58 слова «Архив муниципального образования «Котлас» заменить

словами «Котласский городской архив»;

1.8. приложение № 3 к Отраслевому примерному положению об оплате труда

«Перечень показателей и критериев эффективности деятельности работников

учреждений» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Муниципальным учреждениям, подведомственным Управлению по социальным

вопросам администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в сфере

культуры, в срок до 15 февраля 2023 года внести в установленном порядке необходимые

изменения в свои положения о системе оплаты труда работников учреждений в целях

приведения их в соответствие с Отраслевым примерным положением об оплате труда.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в

официальном периодическом печатном издании –  газете «Новый Котлас» и подлежит

размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской

области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Главы администрации городского округа «Котлас», начальника Управления

по социальным вопросам администрации городского округа Архангельской области

«Котлас» Э.В. Авилкина.

Глава городского

округа «Котлас»

                      С.Ю. Дейнеко

consultantplus://offline/ref=EFF4125D5D1D9059667E8A389C516ADFA444371CAA8FB22B288CBC6CA7B0D6A02DC9A6397A674F045E204C1D2E2922F0EC1DDFCDAA20TEH9N

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации городского

округа Архангельской области «Котлас»

от «28» декабря 2022 г. № 2801

«Приложение № 3

к Отраслевому примерному положению об

оплате труда работников муниципальных

учреждений, подведомственных Управлению

по социальным вопросам администрации

городского округа Архангельской области

«Котлас» в сфере культуры

Перечень

показателей и критериев эффективности

деятельности работников учреждений

1. Муниципальные библиотеки:

1) количество зарегистрированных пользователей (единиц);

2) объем фонда библиотеки (тыс. экземпляров);

3) количество обращений в библиотеку в отчетный период (единиц);

4) количество новых поступлений в библиотечный фонд (всего),

в том числе количество новых поступлений на электронных носителях (экземпляров);

5) количество изданий в библиотеке в расчете на 1 жителя (единиц);

6) количество справок, консультаций для пользователей (единиц);

7) количество полнотекстовых оцифрованных документов, включенных в состав

электронной библиотеки (единиц);

8) количество записей электронного каталога и других баз данных, создаваемых

библиотекой (единиц);

9) количество записей, переданных библиотекой в Сводный электронный каталог

библиотек России (экземпляров);

10) количество посещений интернет-сайта библиотеки (количество обращений

в стационарном и удаленном режиме пользователей к электронным информационным

ресурсам библиотеки) (единиц).

2. Муниципальные музеи:

1) количество предметов, поступивших в музейное собрание в результате выполнения

работ по выявлению и собиранию музейных предметов и музейных коллекций (единиц);

2) количество музейных предметов, прошедших поколлекционную сверку наличия

(единиц);

3) количество музейных предметов, требующих реставрации в текущем году/количество

отреставрированных музейных предметов (единиц);

4) количество изображений и описаний музейных предметов и музейных коллекций,

внесенных в электронную базу данных музея (единиц);

5) доля опубликованных музейных предметов во всех формах (публичный показ

в экспозиции или на выставках музея, научные публикации, предоставление музейных

предметов на выставки других музеев, воспроизведение в печатных изданиях, на электронных

и других видах носителей, в том числе в виртуальном режиме) в общем количестве музейных

предметов основного фонда (процентов);

6) количество экспонируемых музейных предметов (единиц);

7) количество выставок (выставочных проектов) музея (единиц);

8) количество посещений интернет-сайта музея (количество обращений в стационарном

и удаленном режиме пользователей к электронным информационным ресурсам музея)

(единиц).

9) количество экскурсионных и лекционных посещений (человек).

10) количество экскурсий, лекций (единиц).

11) паспортизация фондов (вторая ступень учета) (единиц).

3. Муниципальные театры:

1) количество новых и капитально возобновленных спектаклей всего (единиц),

в том числе количество новых и капитально возобновленных спектаклей для детско-

юношеской аудитории;

2) количество публичных показов спектаклей всего (единиц),

в том числе:

количество публичных показов спектаклей на стационаре;

количество публичных показов спектаклей на выезде и гастролях (всего), в том

числе количество публичных показов спектаклей на выезде и гастролях в пределах своей

территории, количество публичных показов спектаклей на гастролях по России,

количество публичных показов спектаклей на гастролях за рубежом;

количество публичных показов спектаклей для детско-юношеской аудитории

(единиц);

3) количество зрителей согласно реализованным билетам (человек) (данные о числе

зрителей указывает в своем отчете та организация, которая производила продажу билетов

(которой принадлежит билетная книжка), в том числе:

количество зрителей на стационаре;

количество зрителей на выезде (всего), в том числе количество зрителей на выездах

и гастролях в пределах своей территории, количество зрителей на гастролях по России;

количество зрителей на мероприятиях для детско-юношеской аудитории;

4) средняя заполняемость зала на стационаре (процентов) (для учреждений,

ведущих билетное хозяйство, согласно реализованным билетам).

4. Муниципальные культурно-досуговые учреждения:

1) количество участников культурно-досуговых мероприятий по сравнению

с предыдущим годом (процентов);

2) количество участников клубных формирований по сравнению

с предыдущим годом (процентов);

3) число культурно-досуговых мероприятий, проведенных культурно-досуговым

учреждением (единиц);

4) средняя посещаемость культурно-досуговых мероприятий (процентов);

5) число лауреатов международных, всероссийских, межрегиональных и областных

конкурсов и фестивалей (человек);

6) количество посетителей туристско-информационного центра муниципального

образования «Котлас» (человек);

7) количество экскурсантов туристско-информационного центра муниципального

образования «Котлас» (человек).

5. Муниципальные архивы:

1) количество архивных документов, принятых на хранение (единиц);

2) количество архивных документов, прошедших проверку наличия (единиц);

3) количество архивных документов, прошедших научно-техническую обработку

(единиц);

4) количество пользователей архивной информацией, в том числе:

количество консультаций (единиц);

количество выданных справок (единиц);

количество посещений читального зала (единиц);

5) количество архивных документов, описей, микрофильмов, микрофиш, печатных

изданий, выданных пользователям архивной информации (единиц);

6) количество записей, внесенных в электронный каталог и базы данных архива

(единиц);

7) количество оцифрованных архивных документов (единиц);

8) количество архивных документов, прошедших физико-химическую

и техническую обработку (единиц).

6. Муниципальные учреждения в сфере культуры всех типов:

1) выполнение муниципальным учреждением муниципального задания на оказание

услуг (выполнение работ) (выполнение показателей качества и объема услуг (работ),

установленных в муниципальном задании учреждения) (да/нет);

2) выполнение целевых показателей (индикаторов) эффективности работы

муниципального учреждения (да/нет);

3) уровень удовлетворенности граждан Российской Федерации качеством

предоставления муниципальным учреждением муниципальных услуг в сфере культуры

(процентов);

4) количество мероприятий, рассчитанных на обслуживание социально менее

защищенных возрастных групп: детей и подростков, пенсионеров, людей

с ограничениями жизнедеятельности и т.п. (единиц);

5) количество изданных каталогов, научно-исследовательских трудов, альбомов,

буклетов, путеводителей, краеведческой и иной литературы по профильной деятельности

учреждения (единиц);

6) наличие собственного интернет-сайта учреждения и размещение актуальной

информации на нем (да/нет);

7) количество культурно-массовых и туристских мероприятий (фестивалей, выставок,

смотров, конкурсов, научных конференций и других мероприятий), проведенных силами

учреждения (единиц);

8) количество посетителей культурно-массовых и туристских мероприятий

(единиц);

9) объем средств от оказания платных услуг и иной приносящей доход

деятельности (тыс. рублей);

10) количество работников учреждения, прошедших повышение квалификации

и (или) профессиональную подготовку (человек);

11) количество поданных заявок на участие учреждения в проектах, конкурсах

(единиц);

12) количество реализованных федеральных, региональных и муниципальных

проектов (единиц);

13) освоение и внедрение инновационных методов работы сотрудником (да/нет);

14) проведение самостоятельной творческой работы в зависимости от специфики

муниципального учреждения (программы, встречи, проекты и др.) (да/нет);

15) работа с удаленными пользователями (дистанционное информационное

обслуживание, интернет-конференции, интернет-конкурсы, интернет-проекты и др.) (да/нет);

16) количество посещений интернет-сайта учреждения (количество обращений

в стационарном и удаленном режиме пользователей к электронным информационным

ресурсам) (единиц);

17) количество публикаций и освещений деятельности муниципального учреждения

в средствах массовой информации (единиц);

18) участие в организации и проведении информационных, культурно-досуговых,

социально-значимых и просветительских мероприятиях (фестивалей, концертов, конкурсов,

творческих встречах, проектов, научных конференций и др.) (да/нет);

19) отсутствие случаев применения к работнику дисциплинарного взыскания

в расчетном периоде (да/нет), за исключением дисциплинарных взысканий

за дисциплинарные проступки, предусмотренные пунктами 6, 7, 7.1, 11 части первой

статьи 81 Трудового кодекса Российской Федерации

20) отсутствие случаев применения к работнику административного наказания

за административное правонарушение в расчетном периоде, связанное с выполнением

трудовых обязанностей работника (да/нет);

21) отсутствие случаев применения мер материальной ответственности

в отношении работника в расчетном периоде (да/нет);

22) отсутствие фактов социальной напряженности в коллективе учреждения

(да/нет).».